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UG1 Orientering  

Administrationen og formanden for UG - udvalget orienterer om aktuelle sager. 
 

• UG – udvalget på greve.dk 
• Henvendelse fra Yrsa Söth Jaeger 
• Inspiration fra andre kommuner, fx Gladsaxe Kommune 

 

Udvalgets beslutning: 
UG – udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
 
UG2 Dialogmøde med afdelingsbestyrelsen i Askerød 

Afdelingsbestyrelsen i Askerød er inviteret til dialogmøde med UG – udvalget kl. 
8.30 – 10.00. På mødet deltager ligeledes borgmester Hans Barlach og kommunal-
direktør Jesper Zwisler. Formålet med dialogmødet er at drøfte de aktuelle udfor-
dringer i Askerød. Endvidere har formanden for afdelingsbestyrelsen Jørgen Fahl-
gren fremsendt idéoplæg vedr. en udvidelse af netcaféen i Askerød. 
 
Administrationen indstiller, at UG – udvalget drøfter de aktuelle udfordringer i 
Askerød samt idéoplægget om netcaféen med afdelingsbestyrelsen. 
 
Bilag: Idéoplæg vedr. udvidelse af netcaféen 
 

Udvalgets beslutning: 
Dialogmødet blev afholdt. Fra afdelingsbestyrelsen deltog Basharat Mahmood, 
Jørn Ellehave, Abdul Kareem, Lisbeth Tønnov, Tonni Rosendahl og Jørgen Fahl-
gren. Janne Jønck deltog fra Askerød-projektet.  
 
Afdelingsbestyrelsen inviterede UG – udvalget til informationsmøde for Askerøds 
beboere vedrørende forslag om at skabe mere åbenhed i bebyggelsen. Mødet finder 
sted mandag den 22. marts kl. 19.00-21.00 i Stamhuset.  
 
UG – udvalget behandlede idéoplægget om en udvidelse af netcaféen i Askerød og 
bad administrationen udarbejde forslag til videre forløb herunder finansiering.  
 
UG3 Status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 

UG – udvalget besluttede på det konstituerende møde den 10. februar 2010, at ud-
valget skulle have en månedlig status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 
svarende til det faste punkt på Børne- og Ungeudvalgets dagsorden. UG – udvalget 
gav desuden udtryk for, at udvalget ønskede dialog med bl.a. lokalpolitiet om det 
kriminalitetsforebyggende arbejde.  
 
Bjarne Malling fra lokalpolitiet i Karlslunde er inviteret til møde med UG – udval-
get kl. 10.00 – 10.45. Udgangspunktet for mødet er politiets opgørelse over krimi-
naliteten i Greve Kommune i 2009 (tidligere udsendt til UG – udvalget).  
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På mødet vil Bjarne Malling uddybe opgørelsen og redegøre for politiets indsats og 
prioriteringer i 2010.  
  
Administrationens indstiller, at UG – udvalget tager status på det kriminalitetsfore-
byggende arbejde til efterretning. 
 
Udvalgets beslutning: 
UG – udvalget tog status på det kriminalitetsforebyggende arbejde til efterretning. 
 
UG4 Ansøgning til satspuljen om en helhedsorienteret gade-

plansindsats i Askerød 

Den 10. februar 2010 havde UG – udvalget temamøde med det formål, dels at 
komme med input til udvalgets kommissorium, dels at komme med input til ansøg-
ningen til satspuljen. På mødet deltog Socialt Udviklingscenter (SUS). Den 15. 
februar var der møde mellem SUS og frontmedarbejdere i Askerød med den formål 
at indsamle viden og erfaringer til brug for ansøgningen. Herefter har SUS i samar-
bejde med administrationen udarbejdet ansøgning til satspuljen med frist den 1. 
marts 2010 kl. 12. 
 
Greve Kommune har søgt om ca. 14 mio. kr. ud af en samlet pulje på 137,5 mio. 
kr. Formålet med puljen er at styrke den kriminalitetspræventive indsats i udsatte 
boligområder gennem en helhedsorienteret gadeplansindsats. Ansøgningen omfat-
ter i alt 10 delprojekter fordelt på følgende tre hovedspor: 
 
Formål med Gadeplanssporet (projekt 1 – 4):   
• At kriminalitetstruede børn og unge holder sig ude af kriminalitet og misbrug 

undervejs i projektet og efter deres projektdeltagelse.  
• At kriminalitetstruede børn og unge erhverver sig arbejdsmarkedsegnede red-

skaber og kompetencer, som bidrager til, at de vælger en tilværelse uden kri-
minalitet og misbrug.  

• At kriminalitetstruede børn og unge etablerer en tilværelse, hvor de deltager i 
forenings- og fritidsliv i Askerød og Greve Kommune.  

 
Formål med Mentorsporet (projekt 5-6): 
• At kriminalitetstruede børn og unge – samt deres familier – erhverver sig red-

skaber til at skabe en tilværelse uden kriminalitet og misbrug.  
• At kriminalitetstruede børn og unge etablerer en tilværelse med job og uddan-

nelse.  
• At kriminalitetstruede børn og unge deltager i og engagerer sig i det frivillige 

foreningsliv.  
 
Formål med Imagesporet (projekt 8-10): 
• At kriminalitetstruede børn og unge deltager i fællesskab med andre beboere i 

skabelsen af kreative og fantasifulde fortællinger, kunstværker mv. om livet og 
tilværelsen i Askerød. 

• At kriminalitetstruede børn og unge holder sig ude af misbrug og kriminalitet 
undervejs i projektet og efter deres projektdeltagelse.  

• At kriminalitetstruede børn og unge deltager i markante mediebegivenheder, 
hvor de får mulighed for at fortælle om livet i Askerød. 

 
SUS vil på mødet redegøre for ansøgningen. 
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Administrationens indstiller, at UG – udvalget tager ansøgningen til efterretning. 
 
Bilag: Ansøgningsmaterialet 
 
Udvalgets beslutning: 
UG – udvalget tog ansøgningen til efterretning med en bemærkning om, at udval-
get ønsker et notat fra SUS, der beskriver SUS’ erfaringer med boligsociale projek-
ter, inden endelig stillingtagen til valg af konsulenter.  
 
UG5 Endelig helhedsplan for udvidelse og forlængelse af ak-

tiviteter i Greve Nord Projektet 

Administrationen har fra Greve Nord sekretariatet modtaget en endelig helhedsplan 
for udvidelse og forlængelse af aktiviteter i Greve Nord Projektet. Overordnet set 
indeholder helhedsplanen tre nye elementer: 

1) Videreførelse af eksisterende aktiviteter til medio 2012 
2) Et toårigt sundhedsprojekt (uddannelse af sundhedsformidlere) 
3) Image og information (opprioritering af indsatsen) 

 
I 2006 oprettede det daværende Velfærdsministerium en pulje til en social og fore-
byggende indsats i almene boligafdelinger. Det blev bestemt, at puljen skulle ad-
ministreres af Landsbyggefonden frem til 2010. Det er således Landsbyggefonden, 
der afgør hvilke boligsociale helhedsplaner, som kan få tilsagn om finansiering. 
Landsbyggefonden har tidligere givet foreløbigt tilsagn om støtte til de tre elemen-
ter. Senest den 1. april 2010 skal helhedsplanen sendes til endelig godkendelse i 
Landsbyggefonden. 2010 er sidste år, hvor puljen kan søges. De resterende midler i 
puljen er tiltænkt en videreførelse af eksisterende helhedsplaner, som har fået fore-
løbigt tilsagn om støtte. Det er dog forventningen, at regeringen i efteråret indgår et 
nyt boligforlig med mulighed for, at puljen videreføres.  
 
Det skal bemærkes, at administrationen modtog den endelige helhedsplan med 
tilhørende bilag den 10. marts og ikke inden udsendelse af dagsorden har haft mu-
lighed for at vurdere konsekvenserne for den kommunale administration herunder 
den kommunale medfinansiering i form af medarbejdertimer. Umiddelbart kan 
administrationen anbefale helhedsplanen.  
 
Social- og Sundhedsudvalget er ansvarligt udvalg for helhedsplanen. Da de reste-
rende midler i Landsbyggefonden er øremærket realisering af foreløbige tilsagn 
anbefaler administrationen, at helhedsplanen godkendes som en formandsbeslut-
ning. Alternativt skal Social- og Sundhedsudvalget indkaldes ekstraordinært, da 
udvalget først har sit næste ordinære udvalgsmøde den 12. april 2010. 
 
Administrationen indstiller, at UG – udvalget drøfter helhedsplanen og kommer 
med evt. forslag til justeringer af planen.  
 
Bilag 1: Endelig helhedsplan for udvidelse og forlængelse af aktiviteter i Greve 
Nord Projektet 
Bilag 2: Greve Nord Projektets organisering 
Bilag 3: Sundhedsprojektet 
Bilag 4: Budget Greve Nord 2010  
 
Udvalgets beslutning: 
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UG – udvalget anbefaler, helhedsplanen overfor Social- og Sundhedsudvalget. 
 
UG6 Eventuelt 

Greve Nord - projektet planlægger bydelskonference lørdag den 8. maj 2010, hvor 
UG – udvalget vil blive inviteret til at deltage. 
 
The City Academi, Bristoll kommer til Danmark i efteråret. UG – udvalget kan evt. 
hente inspiration og viden herfra. 
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